Sermo

duxerunt eos. nā ut dicit Aug. 9. de ci. dei Ignorantia iudicis
vt plurimū est calamitas innocētis q̄ si aliquis diceret ignorā
tiaz iudicis posse corrigi p̄ subiectos. quasi r̄ndens dicit: nō est
discipulus sup̄ maḡm: vt error maḡistri possit corrigi p̄ disci-
pulū. imo sufficit discipulo imitari maḡm. vñ addit: p̄fectus
aut̄ om̄is erit si sit sicut maḡr eius: p̄fecto namq̄ discipuli ē di-
sciplina maḡri. Secdo nō est iudex idoneus qui grauioribz de-
tinet criminibz etiāz si habeat iuris noticiā. vñ de subdit aliam
pabolam: quid at̄ vides festucā: ⁊ passionē aut leue peccatum
sicut ire aut iocosi verbi. vel etiāz temptationis carnis: in oculo
fratris tui: qui tamen oculum non excēant. licet turbent: tra-
bem autem: id est magnum peccatum vt odiū. adulteriū. vici-
um contra naturā. et alia huiusmodi. que merito trabes dicit̄
tur quia magno impetu in transuerso anime posita. ad profi-
da trahunt inferni: que in oculo tuo est non cōsideras: qz reli-
cā sui cōsideratione. alioz cōsiderat culpas. ter cō nō est ydo-
neus aliorum corrector. qui se non pri⁹ correxit. vñ de subdit:
aut quō potes dicere: ferendo s̄maz. fratri tuo. fr̄ sine eiiciā aut
absoluēdo. aut corrigēdo. aut sacramēta ecclesie m̄strādo: festu-
cā de oculo tuo. ipse at̄ in oculo tuo trabē nō vides. hoc ei dicē
nō p̄t sine cōsuetudine sui si p̄c̄m eius sit notum. nec dicere potest
saltem sine resp̄sione pp̄rie cōscie: si peccatum sit occultum qz
non vult domin⁹ vt correctionis assumat officium. qui pp̄riis
est peccatis obnoxius. vñ de Jo. 8. qui sine peccato est vestrum
in illam lapidem mittat. q̄rto documentuz adiungit. ypocrita.
ypocrita d̄ s̄litor. et reuera peccator corrigens aliū ypocrita ē
quia actu correctionis se immunem ostendit a peccato. cū non sit
Eiice primū trabem de oculo tuo. hic est rectus ordo vt primo
seipsum corrigat. vñ Gre. duz est vt qui nescit tenere modera-
mina vite sue: iudex fiat aliene Ecclē. z. nol̄ q̄rere fieri iudex:
nisi valeas virtute irumpere iniquitates: ⁊ tūc p̄spicias. ⁊ p̄fē
aspicias: vt educas: auctoritate regim̄is: festucā de oculo fr̄is
tui. qz h̄z iudex sit sup̄ior auctoritate regim̄is. fr̄ tñ ē p̄itate fidei ⁊
vocationis ⁊ iō fratne det corrigere in om̄ibz istis vt dicit Basl.
cōsiderandū est q̄tē sit difficultatis alios iudicare. qz optet q̄ p̄-
mo seipos aspiciāt ec̄ emendēt. qd̄ videt grauiissimū om̄iuz:
qz cū oculus cuncta videat exteri ora. tñ sup̄ se visu non vtitur.
ita et noster intellectus: cū alienuz velociter cōiectat p̄c̄m. len-
tus est tñ pp̄rios p̄uidere defectus ⁊.